مجلہ کے شروع میں مقدمہ کے عنوان سے مدیر اعلیٰ کی ایک مختصر تحریر شامل اشاعت ہے جس سے صرف یہ اندازہ ہوتا ہے کہ یہ ادارہ ابھی جلد ہی قائم ہوا ہے اور اس کی اہمیت یہ ہے کہ اس کا میدان کارقرآن کریم اور علوم قرآن ہے، اس سے زیادہ اس کی سرگرمیوں کے بارے میں کوئی اور معلومات فراہم نہیں کی گئی ہیں۔

مجلہ کا پہلا شمارہ پیش نظر ہے، اس پر جمادی الاولیٰ ۱۴۲۸ھ / مئی ۲۰۰۷ء کی تاریخ ثبت ہے، صفحات کی تعداد ۴۱۹ ہے۔ انگریزی میں مجلہ کا نام: Quranic Studies Journal دیا گیا ہے اور شائع کرنے والے ادارہ کا نام The Saudi Academic Association of Holy Quran and Its Sciences۔ اس شمارہ میں ۵ مضامین شامل اشاعت ہیں۔ ان کی تفصیل درج ذیل ہے۔